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Bestes Mulchergebnis

Außergewöhnlich stabil

Sogwirkung und Laufruhe

Nicht überlastbar

Geschützte Qualitätslager

Laut  dem großen Verg le ichstest  der  renommierten Fachze i tschr i f t 
„prof i “  l ie fer t  der  DRAGONE-Mulcher  „das  beste  Arbe i tsergebnis  auf 
a l len  Test f lächen ,  dafür  braucht  er  nur  unterdurchschn i t t l ich  Kraf t“ .

Stat t  der  sonst  üb l ichen Wel lenstummel  s ind a l le  DRAGONE-Model le 
mit  e iner  durchgehenden Rotorachse ausgestattet ,  d ie  dem Rotorrohr 
über  Stützte l le r  e ine  e inz igart ige  Stab i l i tät  ver le iht .  Auch mass ive 
Fremdkörper  führen so  n icht  automat isch  zur  Rotorunwucht !

Der  Doppelsp i ra l rotor  sorgt  für  e ine  max imale  
Ansaugung des  Mulchmater ia ls  und damit  für  sauberste 
Mulcharbe i t .  G le ichze i t ig  wi rd  das  Gerät  durch d ie  g le ichmäßige Rot-
orbe lastung deut l ich  le ichtzügiger !

Getr iebe und R iemenantr ieb s ind bewusst  überd imens ion ier t  ausge-
legt ,  sodass  auch unter  außergewöhnl icher  E insatzbe lastung ke ine 
Über lastung entsteht .  Durch d iesen Heavy-Duty  Antr iebsst rang i s t 
auch be im E insatz  großer  Traktoren ausre ichend S icherhe i t  gegeben , 
zumal  der  R iemenantr ieb zusätz l iche  Über lasts icherung gewähr le is tet .

Hochwert ige  Doppel -Pendelkuge l lager  in  großen Abmessungen s ind e in 
wicht iges  E lement  a l le r  DRAGONE-Masch inen .  Innen l iegende ,  
geschützt  verbaute  Rotor-  und Laufwalzen lagerungen s ind be i  
DRAGONE ebenso se lbstverständl ich ,  w ie  d ie  doppel te  Kugel lagerung 
der  ROAD-Schwenkarme.

one auf  e inen B l i ck !



Dragone L



Der  le ichtzügige Schlegelmulcher 
für  K le intraktoren

Das Modell Dragone L ist das leichte Mulchgerät von Dragone für Kompakttraktoren 
ab 20 PS. Das Modell verfügt über eine große Auslassöffnung, die das Mulchgut hinter 
der Laufwalze auswirft. Daher ist auch extrem hohes und dichtes Gras kein Problem 
für die Maschine. Der Mulcher eignet sich besonders gut für Weideland, Ödland oder 
die Parkpflege.

Sonderausstattung Model l  L :

• Frontanbau
• Schlegel oder Y-Messer (ohne Aufpreis)
• doppelte Kurzhäckselschiene
• hydraulischer Antrieb
• Auslegemulcher mit Neigungsverstellung

Technische Daten Model l  L :

MODELL ANZAHL 
RIEMEN

ANZAHL  
Y-MESSER

ANZAHL 
HAMMER (kg)

BLECH-
STÄRKE 

(mm)
PS MAX. AST-

STÄRKE (mm) 
ARBEITS-

BREITE (mm)
GESAMT- 

BREITE (mm)
VERSCHUB-
WEITE (mm)

L 100 3 32 16 171 171 20 30 1000 1080 250

L 115 3 40 20 179 179 20 30 1150 1230 300

L 130 3 44 22 187 187 20 30 1300 1380 300

L 145 3 48 24 195 195 25 30 1450 1530 400

L 160 3 56 28 203 203 30 30 1600 1680 400



Dragone MTL



Der  le ichtzügige und robuste 
Schlegelmulcher

Das Modell Dragone MTL ist das universelle Mulchgerät von Dragone für Kompakt-
traktoren ab 30 PS oder kleinere Mähtraks. Das Modell MTL verfügt, wie sein großer 
Bruder VL, über eine größere Auslassöffnung, die das Mulchgut hinter der Laufwalze 
auswirft. Daher ist auch extrem hohes und dichtes Gras kein Problem für die Maschine. 
Der Mulcher eignet sich besonders gut für Weideland, Ödland, Parkpflege sowie unter-
schiedliche Sonderkulturen.

Sonderausstattung Model l  MTL:

• Frontanbau mit Auto-Reverse-Getriebe
• Front-Heckanbau mit doppeltem Dreipunkt und Auto-Reverse-Getriebe
• Schlegel oder Y-Messer (ohne Aufpreis)
• doppelte Kurzhäckselschiene
• hydraulischer Antrieb
• Auslegemulcher mit Neigungsverstellung

MODELL ANZAHL 
RIEMEN

ANZAHL  
Y-MESSER

ANZAHL 
HAMMER (kg)

BLECH-
STÄRKE 

(mm)
PS MAX. AST-

STÄRKE (mm)
ARBEITS-

BREITE (mm)
GESAMT- 

BREITE (mm)
VERSCHUB-
WEITE (mm)

MTL 120 3 32 16 240 4 30 50 1200 1300 300

MTL 130 3 36 18 260 4 30 50 1300 1400 400

MTL 140 3 36 18 275 4 35 50 1400 1500 400

MTL 160 3 44 22 320 4 40 50 1600 1700 400

MTL 180 3 48 24 355 4 45 50 1800 1900 400

MTL 200 3 56 28 375 4 50 50 2000 2100 400

Technische Daten Model l  MTL:



Dragone VL



Der  große mehrwert ige Schlegel -
mulcher  für  große Mulchmassen

Das Modell Dragone VL ist das universelle Profi-Mulchgerät von Dragone für Weide-
land, Feldränder, Stutzenreste, Brachland, Gründüngung und vieles mehr. Im Gegensatz 
zu den Modellen V und VP verfügt der Mulcher über eine größere Auslassöffnung, die 
das Mulchgut hinter der Laufwalze auswirft. Daher ist auch extrem hohes und dichtes 
Gras kein Problem für die Maschine.

Sonderausstattung Model l  VL:

• Frontanbau mit Auto-Reverse-Getriebe
• Front-Heckanbau mit doppeltem Dreipunkt und Auto-Reverse-Getriebe
• Schlegel oder Y-Messer (ohne Aufpreis)
• doppelte Kurzhäckselschiene
• Stützräder
• hydraulischer Antrieb
• Auslegemulcher mit Neigungsverstellung

Technische Daten Model le  VL:

MODELL ANZAHL 
RIEMEN

ANZAHL  
Y-MESSER

ANZAHL 
HAMMER (kg)

BLECH-
STÄRKE 

(mm)
PS MAX. AST-

STÄRKE (mm) 
ARBEITS-

BREITE (mm)
GESAMT- 

BREITE (mm)
VERSCHUB-
WEITE (mm)

VL 160 4 36 18 495 5 40 80 1600 1700 450

VL 175 5 40 20 525 5 45 80 1750 1880 500

VL 200 5 44 22 590 5 50 80 2000 2130 500

VL 220 5 48 24 615 5 55 80 2200 2330 500

VL 240 5 52 26 640 5 60 80 2400 2530 500

VL 260 5 - 36 730 5 70 80 2600 2730 500

VL 280 5 - 38 760 5 75 80 2800 2930 500



Dragone V/VP



Die Schlegelhäcks ler  spezie l l  für 
den Obst-  und Weinbau

Die Modelle Dragone V und VP wurden speziell für den Einsatz im Wein- und Obst-
bau entwickelt. Bei der Konstruktion wurde besonderes Merkmal auf den Schutz der 
Pflanzen und der Reihenpfähle gelegt. Die beiden Modelle haben eine abgerundete 
Rechtsseite ohne hervorstehende Lager oder Schrauben.

MODELL ANZAHL 
RIEMEN

ANZAHL  
Y-MESSER

ANZAHL 
HAMMER

GEWICHT 
(kg)

BLECH-
STÄRKE 

(mm)
PS MAX. AST-

STÄRKE (mm) 
ARBEITS-

BREITE (mm)
GESAMT- 

BREITE (mm)
VERSCHUB-
WEITE (mm)

V/VP 90 3 20 10 276/320 5/5+5 30/40 100/120 900 1000 250

V/VP 100 3 24 12 310/353 5/5+5 30/40 100/120 1000 1100 250

V/VP 110 3 24 12 327/386 5/5+5 35/45 100/120 1100 1200 300

V/VP 120 3 28 14 342/419 5/5+5 35/45 100/120 1200 1300 300

V/VP 130 4 28 14 363/452 5/5+5 40/50 100/120 1300 1400 350

V/VP 140 4 32 16 385/485 5/5+5 40/50 100/120 1400 1500 400

V/VP 150 4 32 16 410/520 6/6+5 45/55 100/120 1500 1600 400

V/VP 160 4 36 18 434/560 6/6+5 45/60 100/120 1600 1700 450

V/VP 175 5 40 20 481/604 6/6+5 50/70 100/120 1750 1880 500

V/VP 200 5 44 22 558/695 6/6+5 60/80 100/120 2000 2130 500

V/VP 220 5 48 24 610/798 6/6+5 70/90 100/120 2200 2330 500

• Frontanbau mit Auto-Reverse-Getriebe
• Front-Heckanbau mit doppeltem Dreipunkt 

und Auto-Reverse-Getriebe
• Schlegel oder Y-Messer (ohne Aufpreis)
• Erntespitzen
• doppelte Kurzhäckselschiene
• Stützräder

• Gleitkufen
• hydraulischer Antrieb
• Reisigschwader
• Auslegemulcher mit Neigungsverstellung 

(Details Seite 15)
• niedriger Riementrieb

Sonderausstattung Model le  V  und VP:

Technische Daten Model le  V  und VP:



Dragone MPF/MPFX



Der  Halbforstmulcher  für  extreme 
Einsätze

Der MPF ist ein Halbforstmulcher, der für härteste Einsätze konstruiert wurde. Ein 
Mulchkasten mit 10 mm Stärke ermöglicht das problemlose Zerkleinern von Hölzern 
mit bis zu 150mm Durchmesser oder das Arbeiten auf extrem steinigen Böden. Das 
überdimensionierte Getriebe und Keilriemen sorgen für höchste Leistung. Um das Ge-
wicht zu reduzieren kann der Mulcher als MPFX bestellt werden. Bei dieser Version ist 
der Mulchkasten aus verschleißfesten Hardox gefertigt.

MODELL ANZAHL 
RIEMEN

ANZAHL 
HAMMER

GEWICHT 
(kg)

BLECH-
STÄRKE 

(mm)
PS MAX. AST-

STÄRKE (mm) 
ARBEITS-

BREITE (mm)
GESAMT- 

BREITE (mm)
VERSCHUB-
WEITE (mm)

MPF/MPFX 130 6 14 789/716 10/6 60 150 1300 1460 400

MPF/MPFX 140 6 16 820/741 10/6 65 150 1400 1560 400

MPF/MPFX 160 6 18 878/788 10/6 70 150 1600 1760 450

MPF/MPFX 180 6 20 955/854 10/6 75 150 1800 1960 500

MPF/MPFX 200 6 22 985/873 10/6 80 150 2000 2160 500

MPF/MPFX 220 6 24 1062/938 10/6 90 150 2200 2360 500

MPF/MPFX 240 6 26 1180/983 10/6 100 150 2400 2560 500

• Frontanbau mit Auto-Reverse-Getriebe
• Front-Heckanbau mit doppeltem Dreipunkt 

und Auto-Reverse-Getriebe
• doppelte Kurzhäckselschiene

• Gleitkufen
• Reisigschwader

Sonderausstattung Model le  MPF und MPFX:

Technische Daten Model le  MPF und MPFX:



Dragone AB



MODELL ANZAHL 
RIEMEN

LADE-
VOLUMEN 

(m3)

ANZAHL 
HAMMER A (kg)

BLECH-
STÄRKE

(mm)
PS

MAX. 
ASTSTÄRKE 

(mm) 

ARBEITS-
BREITE (mm)

GESAMT- 
BREITE (mm)

VERSCHUB-
WEITE (mm)

AB 130 5 1,2 14 460 6 50 100 1300 1430 -

AB 150 5 1,4 16 535 6 52 100 1500 1630 -

AB 200 5 2,1 22 770 6 60 100 2000 2130 -

AB 220 5 2,3 24 840 6 70 100 2200 2330 -

AB 240 5 2,5 26 875 6 75 100 2400 2530 -

AB 260 5 2,7 28 1280 6 80 100 2600 2760 -

AB 280 5 3 30 1390 6 85 100 2800 2960 -

Das Modell AB verfügt über einen großen Sammelbehälter, mit dem das Mulchen und 
Aufsammeln in Einem möglich ist. Durch die hohe Saugleistung wird ein gründliches 
Aufsaugen des gemulchten Grases oder auch von Geäst garantiert. Dieser Mulcher 
eignet sich für die Weide und Landschaftspflege sowie für den Kommunalbereich.

Sonderausstattung Model le  AB:

• 50% größerer Sammelbehälter
• automatische Keilriemenspannvorrichtung
• Keilriemen Abkühlung
• Kastenblech 6+5mm

Der  Schlegelmulcher  zum Auf- 
sammeln  des  Mulchguts



Dragone VPM 1



Der Dragone VPM 1 ist ein robustes Universalmulchgerät, welches speziell für die 
Landschafts- oder Almpflege im schwierigen Gelände konzipiert wurde. Die Maschine 
vereint hohe Robustheit und ein verhältnismäßig geringes Gewicht. Durch die optional 
erhältliche hydraulische Klappe sind auch enorme Mulchmassen kein Problem. Um das 
Gewicht zu reduzieren kann der Mulchkasten komplett in Hardox ausgeführt werden.

• Frontanbau mit Auto-Reverse-Getriebe
• Front-Heckanbau mit doppeltem Dreipunkt 

und Auto-Reverse-Getriebe
• Schlegel oder Y-Messer (ohne Aufpreis)
• hydraulisch öffnende Klappe (nur Frontan-

bau)
• doppelte Kurzhäckselschiene
• Stützräder

• Gleitkufen
• hydraulischer Antrieb
• Auslegemulcher mit Neigungsverstellung 

(Details Seite 15)
• Hardox Blech (ca. 15% weniger Gewicht)

Sonderausstattung Model l  VPM 1 :

MODELL ANZAHL 
RIEMEN

ANZAHL  
Y-MESSER

ANZAHL 
HAMMER (kg)

BLECH-
STÄRKE 

(mm)
PS MAX. AST-

STÄRKE (mm) 
ARBEITS-

BREITE (mm)
GESAMT- 

BREITE (mm)
VERSCHUB-
WEITE (mm)

VPM1 140 4 32 16 385 5 45 100 1400 1530 400

VPM1 150 4 32 16 452 6 50 100 1500 1630 400

VPM1 160 4 38 18 530 6 55 100 1600 1730 450

VPM1 175 5 40 20 560 6 60 100 1750 1880 500

VPM1 200 5 44 22 625 6 65 100 2000 2130 500

VPM1 220 5 48 24 705 6 70 100 2200 2330 500

VPM1 240 5 52 26 770 6 75 100 2400 2530 500

Technische Daten Model l  VPM 1 :

Der  Schlegelmulcher  für  den Prof i -
e insatz  in  schwier igem Gelände



Dragone VPM 2



Der  robuste  Universa lmulcher  für 
Maisstroh und Brachf lächen

• Front-Heckanbau mit doppeltem Dreipunkt 
und Auto-Reverse-Getriebe

• Schlegel oder Y-Messer (ohne Aufpreis)
• doppelte Kurzhäckselschiene
• Stützräder

• Gleitkufen
• Auslegemulcher mit Neigungsverstellung 

(Details Seite 15)
• Doppelblech 6+5mm

Sonderausstattung Model l  VPM 2:

MODELL ANZAHL 
RIEMEN

ANZAHL  
Y-MESSER

ANZAHL 
HAMMER (kg)

BLECH-
STÄRKE 

(mm)
PS MAX. AST-

STÄRKE (mm) 
ARBEITS-

BREITE (mm)
GESAMT- 

BREITE (mm)
VERSCHUB-
WEITE (mm)

VPM2 180 6 40 20 753 6 65 100 1800 1960 500

VPM2 200 6 44 22 798 6 70 100 2000 2160 600

VPM2 220 6 48 24 843 6 80 100 2200 2360 600

VPM2 240 6 52 26 889 6 80 100 2400 2560 600

VPM2 260 6 56 28 935 6 85 100 2600 2760 600

VPM2 280 6 60 30 983 6 90 100 2800 2960 600

Technische Daten Model l  VPM 2:

Der Dragone VPM 2 ist ein robustes Universalmulchgerät für die Pflege von Brachflä-
chen oder dem Häckseln von Maisstroh. Ein stabiler Rotor mit großem Durchmesser 
sorgt für eine hohe Umlaufgeschwindigkeit der Hammer und sorgt somit für eine gute 
Zerkleinerung und hohe Fahrgeschwindigkeiten auch bei großen Mulchmassen. Der 
automatische Riemenspanner sorgt für geringen Wartungsaufwand im Profibetrieb.



Dragone Road



Für  Model l V ,  VP,  VL,  MTL,  L  und LP

Sonderausstattung

MODELL A (kg) B (kg) PS U/min A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm)

Road L 100 295 20/25 540/1000 1000 650 1560 1660 1800 250

Road L 130 315 20/30 540/1000 1300 950 1560 1660 2100 300

Road L 145 331 25/35 540/1000 1450 1100 1560 1660 2250 300

Road L 160 335 30/40 540/1000 1600 1250 1560 1660 2400 400

Road LP 130 352 20/30 540/1000 1300 950 1560 1660 2100 400

Road LP 160 375 30/40 540/1000 1600 1250 1560 1660 2400 250

Road MTL 130 358 30/40 540/1000 1300 950 1610 1710 2100 300

Road MTL 140 382 35/45 540/1000 1400 1050 1610 1710 2200 300

Road MTL 160 415 40/50 540/1000 1600 1250 1610 1710 2400 400

Road V 140 538 40/50 540/1000 1400 730 1890 1990 2400 400

Road V 150 563 45/55 540/1000 1500 830 1890 1990 2500 300

Road V 160 587 45/60 540/1000 1600 930 1890 1990 2600 400

Road V 175 670 50/70 540/1001 1750 1080 1080 1990 2750 400

Road V 200 750 60/80 540/1002 2000 1330 1930 1990 3000 250

Road VP 150 673 50/70 540/1003 1500 830 1930 1990 2500 300

Road VP 160 720 60/80 540/1004 1600 930 1930 1990 2600 300

Road VP 175 745 70/90 540/1005 1750 1080 1930 1990 2750 400

Road VL 175 635 50/70 540/1012 1750 1080 1890 1990 2750 250

Road VL 200 685 60/80 540/1013 2000 1330 1950 2050 3000 300

Road VL 240 975 80/100 540/1014 2400 1730 1950 2050 3400 300

Diese Option ermöglicht das Mähen von Feld- und Wegrändern, Böschungen und 
Gräben ohne diese mit dem Traktor zu befahren. Außerdem können damit auch 
Hecken geschnitten werden. Der Parallelschwenkarm ist in allen Gelenken mit Dop-
pelkugellagern ausgestattet. Die hydraulische Neigungsverstellung kann über Dop-
pelgelenkarme stufenlos von -65° in Gräben und bis zu +90° an Böschungen und 
Hecken geschwenkt werden. Außerdem verfügen die Auslegemulcher serienmäßig 
über dreidimensionale Anfahrsicherungen, die Beschädigungen des Mulchkopfes 
verhindern. Das Getriebe und der Keilriemen verfügen über einen zusätzlichen 
Schutz für das senkrechte Arbeiten. Gegen Aufpreis kann das Getriebe auch seitlich 
(Foto unten) montiert werden, um die Gelenkwelle zu schonen.

Der  Aus legemulcher  für  d ie  Pf lege 
von Böschungen oder  Streuobst-
wiesen



Technische Daten Übers icht :

Ser ienausstattung a l ler  Dragone Model le :

• Freilauf im Getriebe
• Schlegel oder Y-Messer
• Kurzhäckselschiene
• 3- Punkt-Anbau

• Rotor mit Stützwelle
• Doppelspiralrotor
• S 355 Qualitätsstahl

MODELL
Ø 

ROTOR
(mm)

Ø 
ROTORACHSE

(mm)

Ø 
WALZE
(mm)

BLECHSTÄRKE 
KASTEN

(mm) 

BLECHSTÄRKE 
SEITEN
(mm) 

MATERIAL KASTEN

L 127 35 133 3 4 S 355

MTL 100 -1 80 127 35 133 4 6 S 355

MTL 200 152 35 160 4 6 S 355

VL 160 - 175 133 50 200 5 8 S 355

VL 200 159 50 200 5 8 S 355

VL 220 - 240 194 50 200 5 8 S 355

VL 260 - 280 219 50 200 5 8 S 355

V 80 - 140 133 50 160 5 8 S 355

V 150 - 220 133 50 160 6 8 S 355

VP 80 - 140 159 60 200 5 + 5 8 S 355

VP 150 - 220 159 60 200 6 + 5 8 S 355

MPF 219 60 245 10 10 S 355

MPFX 219 50 245 6 8 HARDOX

AB 130 - 200 159 60 200 6 8 S 355

AB 220 - 240 200 60 200 6 8 S 355

AB 260 - 280 220 60 245 6 8 S 355

VPM 1 140 159 60 160 5 8 S 355

VPM 1 140 H 159 60 160 3 8 HARDOX

VPM 1 150 - 240 159 60 200 6 8 S 355

VPM 1 150 - 240 H 159 60 200 4 8 HARDOX

VPM 2 219 60 245 6 8 S 355

Alle Dragone-Mulcher werden im norditalienischen Castagnole delle Lanze hergestellt.

Die Produktion besticht durch eine außergewöhnliche Fertigungstiefe. Von der Verarbeitung des
Rohmaterials mittels Laser Cutter bis zur hochmodernen Lackieranlage mit automatisiertem 
Trocknungskreislauf werden hier alle Fertigungsschritte eigenständig durchgeführt.
Selbst einfache Komponenten wie z.B. Unterlenkerbolzen werden mit eigenen CNC-Maschinen in
höchster Verarbeitungsqualität hergestellt.
Sehr viele der über 50 Mitarbeiter arbeiten schon lange Jahre bei Dragone und besitzen dadurch
sowohl technisches Know-How als auch viel Herzblut für die Herstellung der Dragone Schlegelmulcher.





Generalvertrieb Österreich: A-8462 Gamlitz, Untere Hauptstraße 255, +43 3453 2384
verkauf@ledinegg.at, www.ledinegg.at

Häckseln  n ie  ohne


